„Przewód dowodowy został
ostatecznie zamknięty”, dopowiada Gomulicki na koniec swego śledztwa tekstologiczne-
go19 i… „szczęty” poprawia, jak poprzednio, na „szczyty”.

Uporządkujmy pokrótce dzieje tego „sporu o kropkę i linię”:
–  w czasopiśmie „Kłosy” z 12 (24) lipca 1884 roku (nr 995, s. 51) po raz pierwszy

ogłoszono Tęczę, wiersz-poemat-improwizację, na podstawie autografu przekazanego
redakcji przez Łucję Rautenstrauchową;

–  w tychże „Kłosach” z 30 października (11 listopada) 1886 roku (nr 1115, s. 314–
–315) Aleksander Niewiarowski (podpisany jako Aleksander Półkozic) rozpoczął druk
obszernego artykułu o życiu i twórczości Norwida i kontynuował rzecz w dwu następ-
nych numerach tygodnika: z 6 (18) listopada 1886 roku (nr 1116, s. 335–336) oraz
13 (25) listopada 1886 roku (nr 1117, s. 346); w numerze 1117 zamieścił „rozczłon-
kowany” i niepełny (liczący mniej więcej połowę tekstu) przekaz Tęczy oparty najpraw-
dopodobniej na autografie wypożyczonym od Adama Pługa; w przekazie tym pojawia
się wiele lekcji odmiennych od pierwodruku, w tym sporny zapis „szczyty” w miejscu
„szczęty”;